
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  
 

 

ПРИКАЗ 
 

Об установлении  в пользу 
ПАО «Россети Урал»  
публичного сервитута   
в отношении земельных 
участков, расположенных   
в границах                            
муниципального  
образования  
«Город Березники» 
Пермского края  

          В соответствии со статьями 7, 23, подпунктом 1 статьи 

39.37, подпунктом 4 статьи 39.38, подпунктом 2 пункта 5 статьи 

39.39, статьей 39.43 Земельного кодекса Российской  Федерации, 

рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Урал» об установлении 

публичного сервитута ,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1.Установить в пользу публичного  акционерного общества 

«Россети  Урал» (далее - ПАО «Россети  Урал») публичный 

сервитут в целях эксплуатации  инженерных сооружений объекта 

электросетевого хозяйства  «ВЛ-0,4 кВ от КПТ «Детский сад» 

с.Пыскор на  пилораму» , необходимого для оказания услуг 

электроснабжения населения , в отношении земельных участков , 

расположенных в границах  муниципального образования «Город 

Березники» Пермского края , согласно приложению к настоящему 

приказу (далее  соответственно  – земельные участки,  публичный 

сервитут) , на срок до 49 лет.  

2.Утвердить прилагаемое  описание местоположения границ 

публичного  сервитута (далее – описание границ).  

 3.Установление зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки 

в границах таких зон производить в соответствии  с Правилами 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1437пз от 25.07.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 1 из 8. Страница создана: 25.07.2024 08:59



установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 

особых условий использования земельных участков, 

расположенных в границах таких зон, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации                         

от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон 

объектов электросетевого хозяйства и особых условий 

использования земельных участков, расположенных в границах 

таких зон».  

 4.Отделу по работе с территориями управления 

имущественных и земельных отношений администрации города 

Березники (Худеевой И.С.) в течение пяти рабочих дней со дня 

подписания настоящего приказа:  

 4.1.разместить настоящий приказ, приложение  и описание 

границ, указанные  в пунктах 1 и  2 настоящего приказа  

соответственно ,  на официальном сайте Администрации города 

Березники  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»;  

 4.2.направить копию настоящего приказа:  

 4.2.1.в орган регистрации прав;  

 4.2.2.ПАО «Россети Урал», а также сведения о лицах, 

являющихся правообладателями земельных участков, сведения  о 

лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 

на земельные участки, способах связи    с ними, копии 

документов, подтверждающих права указанных лиц на земельны е 

участки .  

 5.ПАО «Россети Урал» привести земельные участки                          

в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом 

разрешенного использования в сроки, предусмотренные пунктом 8 

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.  

6.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 
И.о. начальника управления                                        Е.В. Журавлева 
 
 

     
 
 
 

 
 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1437пз от 25.07.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 2 из 8. Страница создана: 25.07.2024 08:59



Приложение   
к приказу управления  

имущественных и земельных отношений   
  администрации города Березники 

                               от                      №  

Перечень  
 земельных участков, в отношении которых устанавливается 
публичный сервитут в  пользу публичного  акционерного общества  «Россети 
Урал» в целях эксплуатации инженерных сооружений  объекта 
электросетевого хозяйства –  «ВЛ-0,4 кВ от КПТ «Детский сад» с.Пыскор               
на пилораму»,  необходимого для оказания услуг электроснабжения 
населения, в отношении земельных участков, расположенных в границах  
муниципального  образования  «Город Березники» Пермского края   

Кадастровый номер земельного участка 

1 59:37:0000000:3121 

2 59:37:0510104:11 

3 59:37:0510104:30 

4 59:37:0510104:31 

5 59:37:0510104:46 

6 59:37:0510104:53 

7 59:37:0510104:56 

8 59:37:0510104:66 

9 59:37:0510104:255 

10 59:37:0510104:256 

11 59:37:0510104:259 

12 59:37:0510104:18 

13 59:37:0510104:368 

14 59:37:0510104:390 

15 59:37:0510104:408 

16 59:37:0510104:616 

17 59:37:0510104:626 

18 59:37:0510104:627 

19 59:37:0510104:630 

20 59:37:0510104:631 

21 59:37:0510104:632 

22 59:37:0510104:633 

23 59:37:0510104:634 

24 59:37:0510104:635 

25 59:37:0510104:636 

26 59:37:0510104:663 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1437пз от 25.07.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 3 из 8. Страница создана: 25.07.2024 08:59



27 59:37:0510104:664 

28 59:37:0510104:669 

29 59:37:0510104:678 

30 59:37:0510104:691 

31 59:37:0510104:692 

32 59:37:0510104:694 

33 59:37:0510104:698 

34 59:37:0510104:699 

35 59:37:0510104:707 

36 59:37:0510105:845 

37 59:37:0510105:905 

38 59:37:0510105:906 

39 59:37:0510105:908 

40 59:37:0510105:909 

41 59:37:0510104:65 

42 59:37:0510104:380 

43 59:37:0510104:641 

44 59:37:0510104:643 

45 59:37:0510104:662 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1437пз от 25.07.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 4 из 8. Страница создана: 25.07.2024 08:59



   УТВЕРЖДЕНО 
                  приказом управления имущественных  

                                и земельных отношений  
            администрации города Березники  

от                     № 

Описание местоположения границ публичного сервитута  в пользу 

публичного  акционерного общества «Россети  Урал» в целях эксплуатации 

инженерных сооружений  объекта электросетевого хозяйства –  «ВЛ-0,4 кВ от КПТ 

«Детский сад» с.Пыскор на пилораму» ,  необходимого для оказания услуг 

электроснабжения населения, в отношении земельных у частков, расположенных                 

в границах муниципального  образования  «Город Березники» Пермского края  

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-59, зона 2 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначе-

ние 

характер-

ных точек 

границ 

Координаты, м 

Метод определения координат характерной точки 

Средняя 

квадрати-

ческая 

погреш-

ность 

положе-

ния 

характер-

ной точки 

(Мt), м 

Описание 

обозначе-

ния точки 

на 

местности 

(при 

наличии) 

Х Y 

1 2 3 4 5 6 
1 680401.61 2252308.21 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

2 680402.62 2252308.47 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

3 680403.35 2252309.20 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

4 680420.39 2252345.34 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

5 680434.31 2252376.03 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

6 680447.49 2252405.16 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

7 680462.17 2252436.90 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

8 680475.37 2252466.44 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

9 680485.41 2252488.97 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

10 680494.66 2252509.27 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

11 680516.98 2252511.80 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

12 680565.63 2252517.35 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

13 680617.87 2252522.80 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

14 680664.58 2252528.26 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

15 680701.34 2252512.81 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

16 680702.11 2252512.67 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

17 680703.11 2252512.93 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

18 680703.84 2252513.66 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

19 680704.11 2252514.66 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

20 680703.84 2252515.66 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

21 680703.11 2252516.39 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

22 680667.47 2252531.39 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

23 680678.49 2252558.54 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

24 680693.08 2252593.25 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

25 680707.01 2252625.63 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

26 680724.70 2252666.95 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

27 680750.50 2252658.11 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

28 680751.15 2252658.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

29 680752.15 2252658.26 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

30 680752.88 2252659.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

31 680753.15 2252660.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

32 680752.88 2252661.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

33 680752.15 2252661.73 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1437пз от 25.07.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 5 из 8. Страница создана: 25.07.2024 08:59



34 680726.18 2252670.67 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

35 680735.98 2252697.00 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

36 680771.80 2252681.60 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

37 680818.34 2252661.98 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

38 680819.12 2252661.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

39 680820.12 2252662.08 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

40 680820.85 2252662.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

41 680821.10 2252663.53 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

42 680822.33 2252671.89 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

43 680822.08 2252673.18 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

44 680821.35 2252673.91 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

45 680820.35 2252674.18 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

46 680819.35 2252673.91 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

47 680818.62 2252673.18 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

48 680818.37 2252672.47 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

49 680817.52 2252666.66 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

50 680773.37 2252685.28 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

51 680737.54 2252700.68 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

52 680748.69 2252724.09 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

53 680782.26 2252748.95 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

54 680813.81 2252771.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

55 680850.26 2252760.99 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

56 680885.11 2252751.42 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

57 680920.65 2252741.42 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

58 680940.23 2252723.97 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

59 680941.56 2252723.47 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

60 680942.56 2252723.73 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

61 680943.29 2252724.47 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

62 680943.56 2252725.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

63 680943.29 2252726.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

64 680942.89 2252726.96 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

65 680922.97 2252744.71 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

66 680922.18 2252745.14 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

67 680886.19 2252755.27 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

68 680851.38 2252764.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

69 680814.00 2252775.93 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

70 680813.43 2252776.02 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

71 680812.43 2252775.75 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

72 680779.91 2252752.18 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

73 680745.91 2252727.01 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

74 680745.37 2252726.40 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

75 680733.80 2252702.13 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

76 680706.71 2252711.23 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

77 680705.84 2252739.42 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

78 680733.62 2252758.30 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

79 680734.23 2252758.96 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

80 680734.50 2252759.95 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

81 680734.23 2252760.95 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

82 680733.50 2252761.69 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

83 680732.50 2252761.95 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

84 680731.50 2252761.69 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

85 680702.69 2252742.12 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

86 680702.08 2252741.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

87 680701.81 2252740.46 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

88 680702.66 2252712.71 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

89 680674.11 2252723.57 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

90 680644.77 2252735.15 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

91 680644.04 2252735.28 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

92 680643.04 2252735.02 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

93 680642.31 2252734.28 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

94 680642.04 2252733.28 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

95 680642.31 2252732.29 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

96 680643.04 2252731.55 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

97 680672.66 2252719.85 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

98 680704.04 2252707.90 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

99 680732.25 2252698.43 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

100 680722.50 2252672.26 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1437пз от 25.07.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 6 из 8. Страница создана: 25.07.2024 08:59



101 680694.51 2252686.78 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

102 680658.70 2252705.02 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

103 680621.38 2252723.33 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

104 680620.50 2252723.53 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

105 680619.50 2252723.26 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

106 680618.77 2252722.53 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

107 680618.50 2252721.53 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

108 680618.77 2252720.53 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

109 680619.50 2252719.80 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

110 680656.90 2252701.45 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

111 680692.67 2252683.23 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

112 680721.02 2252668.52 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

113 680703.33 2252627.21 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

114 680689.40 2252594.83 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

115 680674.80 2252560.08 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

116 680663.46 2252532.16 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

117 680617.44 2252526.78 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

118 680565.20 2252521.33 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

119 680516.52 2252515.78 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

120 680495.55 2252513.40 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

121 680500.03 2252558.25 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

122 680535.68 2252566.11 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

123 680536.25 2252566.33 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

124 680536.98 2252567.07 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

125 680537.21 2252567.67 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

126 680544.87 2252605.96 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

127 680544.64 2252607.36 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

128 680543.91 2252608.09 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

129 680542.93 2252608.36 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

130 680520.06 2252608.55 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

131 680519.04 2252608.28 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

132 680518.31 2252607.55 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

133 680518.04 2252606.55 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

134 680518.31 2252605.55 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

135 680519.04 2252604.82 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

136 680520.02 2252604.55 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

137 680540.47 2252604.38 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

138 680533.55 2252569.74 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

139 680498.74 2252562.06 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

140 680477.53 2252580.71 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

141 680448.76 2252605.71 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

142 680455.53 2252634.07 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

143 680451.65 2252635.01 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

144 680444.66 2252605.77 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

145 680435.28 2252590.92 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

146 680434.97 2252589.85 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

147 680435.24 2252588.86 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

148 680435.97 2252588.12 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

149 680436.97 2252587.86 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

150 680437.97 2252588.12 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

151 680438.66 2252588.79 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

152 680446.98 2252601.96 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

153 680474.89 2252577.69 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

154 680496.09 2252559.07 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

155 680491.35 2252511.66 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

156 680481.77 2252490.63 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

157 680471.71 2252468.07 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

158 680458.52 2252438.56 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

159 680443.85 2252406.84 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

160 680430.67 2252377.68 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

161 680416.78 2252347.05 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

162 680399.81 2252311.05 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

163 680399.62 2252310.20 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

164 680399.89 2252309.20 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

165 680400.62 2252308.47 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

1 680401.61 2252308.21 Метод спутниковых геодезических измерений (определений) 0.10 – 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1437пз от 25.07.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 7 из 8. Страница создана: 25.07.2024 08:59



3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных 

точек части 

границы 

Координаты, м 

Метод определения 

координат 

характерной точки  

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной точки 

(Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 

Х Y 

1 2 3 4 5 6 
– – – – – – 

 

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1437пз от 25.07.2024. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 8 из 8. Страница создана: 25.07.2024 08:59


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

